АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  28.02.2020 года  № 20

	Об утверждении технического задания на разработку плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ, Уставом муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

               Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить «Техническое задание на разработку плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2020-2024 годы, согласно приложению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве «Информационный вестник Усвятского сельского поселения» и разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                     Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                                 Л.П. Павликов

Утверждено
 постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
 от 28.02.2020г. № 20

Техническое задание
на разработку плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2020-2024 годы

	Основание для разработки
	Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ;
Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
Правила разработки, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, утвержденные постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. №641

	Заказчик
	Администрация  Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Разработчик технического задания
	Администрация  Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Разработчик плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	МУП «Водоканал» Дорогобужскогог района

	Временное требование к плану мероприятий
	Мероприятия указанные в плане инвестиционной программе, должны осуществляться в течении срока  реализации региональных проектов.

	Общая стоимость
	Определить в ходе разработки плана мероприятий и программы.

	Срок разработки плана мероприятий
	В течение 2 месяцев с момента утверждения технического задания

	Исполнитель плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	МУП «Водоканал» Дорогобужскогог района

	Цели плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	Обеспечение возможности подключения строящихся объектов жилищного назначения, социальной инфраструктуры и промышленности к системам водоснабжения и водоотведения;
Обеспечение на территории сельского поселения бесперебойного снабжения питьевой водой населения, объектов социальной инфраструктуры и промышленности в объемах и качеством, соответствующим СанПиН 2.1.4.1074-01;
Обеспечение экологической безопасности системы водоотведения и уменьшения техногенного воздействия на окружающую среду

	Источники финансирования
	Тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов капитального строительства существующих объектов жилищно-коммунального комплекса к системам водоснабжения и водоотведения.
Собственные средства предприятия.
Заемные средства, в том числе кредитных организаций и внебюджетных фондов.

	Требования к содержанию плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	План мероприятий  должен содержать:
а) перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, краткое описание мероприятий инвестиционной программы, в том числе обоснование их необходимости, описание (место расположения) строящихся, реконструируемых и модернизируемых объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, обеспечивающее однозначную идентификацию таких объектов, основные технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия.
б) мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций;
в) сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями,

Мероприятия
	1. Природопользование:
1.1 Оценка запасов подземных вод, реализация договора на разработку проекта, Строительство ограждений ЗСО арт.скважин, благоустройство, устройство проездов и площадок на территории ЗСО.
2. Водоснабжение:
2.1 Строительство павильонов, монтаж станций управления насосным оборудованием, монтаж станций очистки воды с приборами учета и контроля в д.Озерище, д.Каськово, д.Логиновка, д.Яковлево.Частичная замена сетей водопровода в п. Пола, ул. Пионерская (длина - 240 м., диаметр трубы- 150 ,материал исполнения-  п/э)
2.2  Частичная замена стальных участков сетей водопровода в д.Озерище-1.5 км, д.Каськово-1.5 км, д.Логиновка-0.6 км, д.Яковлево-0.5 км.

	Форма представления плана мероприятий
	План мероприятий представить на бумажном (3 экземпляра) и электронном носителях

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]